Оренбургский городской

Совет
   РЕШЕНИЕ
         от 30.04.2025 № 606
[image: image1.png]

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 35, 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 12, 15 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьями 27, 39 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Счетной палате города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 06.09.2011 № 265 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета    от  27.12.2011 № 311, от 24.12.2013 № 742, от 28.04.2014 № 804, от 17.06.2016 №  187, от 28.02.2017 № 295, от 22.06.2017 № 369, от 07.03.2019 № 665,            от  31.10.2019 № 790, от 24.08.2021 № 131, от 07.11.2023 № 421, от 27.08.2024 № 534), следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 16.11 пункта 16 после слов «доступ к» словами «государственным и»;
1.2. Изложить подпункт 22.2 пункта 22 в следующей редакции:
«22.2. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя и заместителя председателя Счетной палаты, а также инспекторов и иных штатных работников аппарата Счетной палаты, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области, включая получение дополнительного профессионального образования, медицинское обслуживание и диспансеризацию, пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью.».
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета председателю Счетной палаты города Оренбурга.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.
Председатель

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева
Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                      В.П. Объедков
О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета

от 06.09.2011 № 265